Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2019    № 663
п. Чегдомын

Об утверждении Перечня муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального района, планируемых к реализации в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов

В соответствии с постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 14.08.2013 № 810 "О составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период", администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального района, планируемых к реализации в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава района
	А.М. Маслов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района

от 13.11.2019  № 663

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального района,
планируемых к реализации в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов

	№ п/п
	Наименование программы
	Подразделение администрации (самостоятельный отдел), ответственное за реализацию программы
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2014-2022 годы
	Администрация района
	Повышение эффективности и качества муниципальной службы администрации Верхнебуреинского муниципального района, в том числе путем применения экспериментов в структурных подразделениях администрации; формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальных служащих администрации Верхнебуреинского муниципального района

	2
	Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2015-2025 гг.
	Администрация района
	Развитие и совершенствование социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнебуреинском муниципальном районе посредством вовлечения населения в процессы местного самоуправления и в деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций

	3
	Профилактика правонарушений, употребления наркотических средств, злоупотребления алкогольных напитков населением в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2014-2022 годы
	Администрация района
	Обеспечение общественной безопасности и противодействие преступности, в том числе среди несовершеннолетних

	4
	Информатизация и обеспечение информационной безопасности администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 годы
	Администрация района
	Внедрение современных технологий в области технической защиты персональных данных

	5
	Управление муниципальным имуществом Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2025 годы
	Администрация района
	Обеспечение правомерного функционирования, использования и содержания муниципальной собственности

	6
	Развитие жилищного строительства в Верхнебуреинском муниципальном районе
	Администрация района
	Содействие развитию жилищного строительства; создание условий для устойчивого функционирования жилищного фонда, основных объектов и систем жизнеобеспечения в районе

	7
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнебуреинского муниципального района на 2017-2025 годы
	Администрация района, управление образования, отдел культуры
	Оптимизация энергопотребления и внедрение энергосберегающих мероприятий для обеспечения ежегодного снижения энергопотребления

	8
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального района на 2012-2035 годы
	Администрация района
	Повышение качества коммунального обслуживания и развитие коммунальной инфраструктуры

	9
	Благоустройство п. Шахтинский Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2014-2025 годы
	Администрация района
	Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания п. Шахтинский и совершенствование эстетического вида п. Шахтинский

	10
	Защита населения и территории Верхнебуреинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский на 2014-2022 годы
	Администрация района
	Повышение уровня защищенности населения от чрезвычайных ситуаций, повышение уровня пожарной безопасности; повышение уровня реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия

	11
	Проведение специальной оценки условий труда в администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2017-2020 годы
	Администрация района
	Реализация требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области охраны труда являющихся частью комплекса мероприятий по организации проведения специальной оценки условий труда

	12
	Развитие дорожной сети Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2014-2022 годы
	Администрация района
	Улучшение состояния межпоселенческих дорог Верхнебуреинского муниципального района, повышение качества по капитальному ремонту и содержанию дорог в целях обеспечения наилучших условий и качества жизни жителей Верхнебуреинского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения и технической оснащенности межпоселенческих дорог, управление дорожной деятельностью в соответствии с современными требованиями и условиями безопасности.

	13
	"Доступная среда" на 2014-2025 годы
	Администрация района
	Формирование условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	14
	Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2017-2025 годы
	Администрация района
	Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение результативности выступлений спортсменов района на краевых и региональных соревнованиях, создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации детей и молодежи

	15
	Обеспечение жильем молодых семей в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2020-2025 годы
	Администрация района
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	16
	Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	Администрация района
	Создание условий для оказания квалифицированной медицинской помощи населению на территории Верхнебуреинского муниципального района

	17
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского края на 2013-2022 годы
	Администрация района
	Содействие улучшению доступа малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, содействие развитию инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства; совершенствование информационного, образовательного и аналитического обеспечения малого и среднего предпринимательства

	18
	Улучшение инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района
	Администрация района
	Развитие промышленной зоны "Чегдомын", привлечение инвестиций

	19
	Содействие развитию сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2015-2022 годы
	Администрация района
	Информационная, консультационная и финансовая поддержка малых форм хозяйствования; создание благоприятных социально-экономических условий для развития малых форм хозяйствования

	20
	Обращение с твёрдыми бытовыми и промышленными отходами в Верхнебуреинском муниципальном районе на период до 2020 года
	Администрация района
	Улучшение экологической ситуации в районе в части обращения с твердыми бытовыми и промышленными отходами; снижение выбросов вредных (загрязняющих) веществ; экологическое просвещение населения и вовлечение в деятельность по охране окружающей среды

	21
	Управление муниципальными финансами в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2014-2022 годы
	Финансовое управление администрации района
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы района, повышение эффективности распределения бюджетных средств создание условий для повышения качества финансового менеджмента главных распорядителей средств районного бюджета, совершенствование бюджетного процесса, финансового обеспечения муниципальных услуг развитие системы финансового контроля

	22
	Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2022 годы
	Управление образования администрации района
	Повышение доступности и качества общего образования; развитие механизма непрерывного педагогического образования; информатизация образования; повышение доступности и качества дополнительного образования детей; развитие кадрового потенциала отрасли

	23
	Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района системами водоснабжения и канализации, теплыми санитарно-гигиеническими помещениями в 2018-2022 годах
	Управление образования
	Создание благоприятных, современных и безопасных условий для осуществления образовательных услуг путем совершенствования материально-технических ресурсов

	24
	Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2017-2022 годы
	Отдел культуры администрации района
	Модернизация сферы культуры; развитие библиотечного и музейного дела; развитие художественно-творческой деятельности; повышение эффективности деятельности организаций культуры; развитие кадрового потенциала отрасли

_____________________